
Sprawozdanie z działalności Głównej Komisji do spraw Legislacji  

w kadencji 2022-2026 

 

Posiedzenia Komisji odbywały się w formule online na platformie ZOOM, w zależności od 

potrzeby przedłożenia odpowiednim organom opinii i uwag w sprawie nadsyłanych do SGP 

projektów nowelizowanych przepisów obowiązującego prawa. 

W skład Komisji wchodzi Zespół ds. Statutowo Regulaminowych – sprawozdanie z 

działalności Zespołu przygotowane przez Przewodniczącego Zespołu Witolda Radzio stanowi 

II część niniejszego sprawozdania. 

Część I 

Członkowie Komisji: 

1. Alicja Meusz (Wrocław) - Przewodnicząca 

2. Agnieszka Bieda (Kraków)   

3. Joanna Bojko (Łódź)   

4. Marian Brożyna (Białystok)  

5. Ewa Dyrda (Katowice)   

6. Paweł Kaniok (Wrocław)   

7. Karol Koss (Gdańsk)   

8. Marcin  Lewandowski (Suwałki)   

9. Agata Milkiewicz (Olsztyn)  

10. Andrzej Oruba (Warszawa) - Przewodniczący Zespołu ds. Odznaczeń 

11. Ludmiła Pietrzak (Suwałki)   

12. Witold Radzio (Warszawa) - Przewodniczący Zespołu ds. Statutowo-Regulaminowych 

13. Małgorzata Styczek (Warszawa)  

14. Filip Szramkowski (Bydgoszcz)   

15. Mirosław Zalewski (Białystok)   

16. Andrzej Żylis (Gdańsk) – z-ca Przewodniczącej Komisji 

17. Beata Matysek (Krosno)   

18. Arkadiusz Doroż (Kraków)   

19. Arkadiusz Bobras (Łódź)   

20. Przemysław Zalewski (Gdańsk) 

21. Izabela Bonk (Koszalin) 

Do prac Komisji zapraszani byli również eksperci, w tym m.in. Jerzy Biegalski, Marek 

Kłopotek, Mirosław Puzia, Robert Cieszyński, którzy aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu  

i redagowaniu uwag do nadesłanych do konsultacji projektów. Ze względu na objęcie 

stanowiska Głównego Geodety Kraju z członkostwa w Komisji zrezygnował Kolega Andrzej 

Żylis. Funkcję Z-cy Przewodniczącej Komisji powierzono Przemysławowi Zalewskiemu. 

Posiedzenia Komisji odbywały się w formule online, w zależności od potrzeb związanych  

z przygotowaniem uwag do nadsyłanych do konsultacji projektów a także w zależności od 

bieżących potrzeb SGP.  

Niestety, w pracach Komisji nie uczestniczyły wszystkie osoby, które zadeklarowały w niej 

udział.  



 2022 rok - pracowano nad zmianami dotyczącymi: 

1. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - 

Zagadnienia z zakresu planowania przestrzennego – tutaj nie dostaliśmy zaproszenia do 

konsultacji, ale jako SGP wysłaliśmy swoje uwagi; 

2. rozporządzenia w sprawie baz danych dotyczących zobrazowań lotniczych  

i satelitarnych oraz ortofotomapy; 

3. wystosowano pismo do Waldemara Budy Ministra Rozwoju i Technologii oraz Henryka 

Kowalczyka Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o podjęcie prac związanych 

ze zmianą uregulowań zawartych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 27 lipca 2021r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 

poz. 1390, z późn. zm.) a dotyczących m.in. kwestii zawartej w § 46 ust. 1 dotyczącej 

ustalenia przebiegu granic działek ewidencyjnych między gruntami tworzącymi dna  

i brzegi tych cieków, jezior oraz innych naturalnych zbiorników wodnych a gruntami 

do nich przyległymi; 

4. ustawy o Funduszu Transformacji Śląska (UD418); 

5. zajęto stanowisko do pisma MRiT w sprawie dobrych praktyk konsultacyjnych;  

6. ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw;  

7. rozporządzenia MRiT zmieniającego rozporządzenie w sprawie EGiB.  

(razem: 3 ustawy, 2 rozporządzenia, 2 sprawy inne) 

 

2023 r. - pracowano nad zmianami dotyczącymi: 

1. rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii; 

2. rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego; 

3. rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

przeszkód lotniczych, powierzchni ograniczających przeszkody oraz urządzeń  

o charakterze niebezpiecznym; 

4. ustawy Prawo oświatowe; 

5. ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia środowiska prawnego  

i instytucjonalnego dla przedsiębiorców (UD497); 

6. rozporządzenia z dnia 17 sierpnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania 

egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie; 

7. rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie dziedzin zawodowych;  

8. rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania 

zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki 

publicznej;  

9. rozporządzenia MRiT z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie; 

10. rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

przeszkód lotniczych, powierzchni ograniczających przeszkody oraz urządzeń  

o charakterze niebezpiecznym; 



11. rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach; 

12. rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie EGiB. 

 

(razem: 2 ustawy, 10 rozporządzeń) 

 

2024 r. - pracowano nad zmianami dotyczącymi: 

1. zostaliśmy zaproszeni do udziału w pracach prowadzonych przez Pana Andrzeja 

Falkowskiego - Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa - dotyczących 

propozycji zmian przepisów w zakresie narad koordynacyjnych. Spotkania odbywały 

się cyklicznie na platformie MS Teams od lutego br. – zakończenie prac - sierpień 2025r. 

2. ustawa o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (UD22); 

3. rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające rozporządzenie w sprawie 

klasyfikacji lotnisk i rejestru lotnisk; 

4. rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie ewidencji gruntów i budynków; 

5. w związku z istotnymi zmianami, jakie nastąpiły w trakcie prac nad wnioskiem 

dotyczącym rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie zwalczania 

opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych (2023/0323(COD)), 

konsultowaliśmy kompromisowy projekt dyrektywy przygotowany przez Prezydencję 

Belgii;  

6. rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające rozporządzenie w sprawie 

przeszkód lotniczych, powierzchni ograniczających przeszkody oraz urządzeń o 

charakterze niebezpiecznym; 

7. opracowanie opinii dotyczącej postulatów przygotowanych przez Główną Komisję      

Etyki i Zawodu na podstawie ankiety przeprowadzonej w środowisku geodezyjnym, za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, na temat trudności napotykanych przez 

geodetów w pracy zawodowej. Postulaty docelowo miały być przedstawione 

Głównemu Geodecie Kraju, szczególnie w kontekście powołanych przez GGK komisji 

pracujących m.in. nad odpowiedzialnością zawodową geodetów. Efektem pracy 

Komisji był wniosek kierowany w sierpniu 2024r. do GGK o prowadzenie działań 

zmierzających do podniesienia prestiżu i poziomu zawodowego wszystkich geodetów; 

8. projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

państwowego systemu odniesień przestrzennych. 

 

(razem: 1 ustawa, 4 rozporządzenia, 3 inne) 

 

2025 r. - pracowano nad zmianami dotyczącymi: 

1. noworoczne pogaduchy o przepisach – spotkanie Komisji Legislacji wraz z Sekcją 

Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami; 

2. projekt ustawy o zmianie ustawy o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej 

w morskich farmach wiatrowych oraz niektórych innych ustaw (UD162); 

3. członkowie Komisji do spraw Legislacji weszli w skład „Zespołu ds. opracowania 

projektu ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne” (powołanego przez 

Prezydium Zarządu Głównego) i rozpoczęli pracę nad przygotowaniem założeń do 

zmiany ustawy Pgik; 



4. ponowne opiniowanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz 

niektórych innych ustaw (UD22); 

5. projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy 

o infrastrukturze informacji przestrzennej (UD60); 

6. projekt ustawy o zmianie ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców 

oraz niektórych innych ustaw (UD 218); 

7. projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu likwidacji obowiązku 

dołączania dokumentów dostępnych w prowadzonych elektronicznie rejestrach 

publicznych. 

 

(razem: 5 ustaw, 2 inne) 

 

2026 r. - pracowano nad zmianami dotyczącymi: 

 

1. projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego; 

2. projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu 

przygotowania projektu planu obszarów przyspieszonego rozwoju instalacji 

odnawialnego źródła energii; 

3. projekt ustawy o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 

oraz niektórych innych ustaw (UC122); 

4. członkowie Komisji uczestniczyli w pracach dotyczących możliwości wprowadzenia 

do ustawy Pgik obowiązku kształcenia ustawicznego geodety uprawnionego. 

 

(razem: 1 ustawa, 2 rozporządzenia, 1 inne) 

 

 

Razem w kadencji 2022 -2026 (stan na 17 marca 2026 r.) procedowano projekty: 

• 12 ustaw 

• 18 rozporządzeń 

• podejmowano 8 innych działań  

 

Sprawozdanie zostało przedstawione i omówione z członkami Komisji na Zebraniu Komisji, 

prowadzonym w formie online, w dniu 17 marca 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Część II 
 

Sprawozdanie 

z działalności Zespołu ds. Statutowo-Regulaminowych  

w okresie od 17 grudnia 2022 r. do 15 kwietnia 2026 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Zespół ds. Statutowo-Regulaminowych w składzie:  

− Witold Radzio - przewodniczący zespołu, 

− Małgorzata Styczek – członek Zespołu, 

− Marian Brożyna – członek Zespołu, 

zrealizował następujące zadania:  

1. W lutym 2023 r. opracowano formatki regulaminów głównych komisji SGP oraz sekcji 

SGP, a następnie Zespół aktywnie współdziałał z przedstawicielami głównych komisji  

i sekcji w opracowaniu 12 projektów regulaminów tych głównych komisji oraz sekcji,  

a także projektów uchwał Zarządu Głównego w sprawie uchwalenia tych regulaminów. 

2. W 2023 r. opracowano projekt Regulaminu Zespołu Rzeczoznawców SGP. 

3. W maju 2023 r. opracowano na prośbę sekretarza głównego SGP „Informację w sprawie 

statutu prawnego Ośrodka Szkolenia Geodetów i Kartografów”. W następnym okresie 

uczestniczono w działaniach sekretarza generalnego SGP dotyczących statusu tego 

Ośrodka. W 2025 r. Zespół opracował projekt nowego Statutu  Ośrodka Szkolenia 

Geodetów i Kartografów. 

4. Przygotowano projekt porozumienia o współpracy  pomiędzy Głównym Geodetą Kraju  

a Stowarzyszeniem Geodetów Polskich, które zostało zawarte w dniu 18 czerwca 2023 r. 

5. W lutym 2024 r. na prośbę sekretarza generalnego SGP opracowano opinię w sprawach: 

1) trybu przyjęcia rezygnacji Kol. Marii Mrówczyńskiej z funkcji prezesa Oddziału SGP  

w Zielonej Górze oraz Kol. Krzysztofa Kapustki z funkcji prezesa Oddziału SGP  

w Rzeszowie, a także trybu wyboru nowych prezesów tych Oddziałów; 

2) trybu wyboru Kol. Krzysztofa Bakuły na stanowisko wiceprezesa SGP. 

6. W czwartym kwartale 2025 r.  Zespół opracował wzory regulaminów Sądu Koleżeńskiego 

Oddziału  SGP oraz Komisji Rewizyjnej Oddziału SGP.  

7. W pierwszym kwartale 2026 r. Zespół opracował i przekazał do wykorzystania wzór 

Regulaminu Zarządu Oddziału SGP. 

8. W latach 2025 – 2026 Zespół pracował nad zmianami Statutu SGP. Ostateczna propozycja 



projektu uchwały Walnego Zebrania Delegatów SGP w sprawie zmiany Statutu SGP 

została przekazana Prezydium Zarządu Głównego SGP 4 marca 2026 r.  Wraz z projektem 

tej uchwały przekazany został opracowany przez Zespół projekt Regulaminu Głównego 

Sądu Koleżeńskiego oraz projekt uchwały Walnego Zebrania Delegatów SGP w sprawie 

uchwalenia tego Regulaminu. 

Witold Radzio 

 Warszawa, dnia 15 kwietnia 2026 r.                                                     

 

 

 

 

Za całość sprawozdania: 

Alicja Meusz 

Przewodnicząca Komisji do spraw Legislacji 


